日時：平成28年2月20日（土曜日）15:30～18:30
場所：京葉銀行文化プラザ 7F 楓の間

千葉市中央区富士見1-3-2
TEL 043-202-0800

第29回千葉頭頸部腫瘍研究会

座長：国立がん研究センター東病院 頭頸部外科長
林 隆一先生

「頭頸部がん薬物療法の現状と展望」

神戸大学医学部附属病院 腫瘍・血液内科 助教
清田 尚臣先生

特別講演

謹啓
立春の候、時下ますますご清祥の段、心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。さて、この度、下記要領にて『第29回千葉頭頸部腫瘍研究会』を開催する
運びとなりました。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

当番幹事：国立がん研究センター東病院 頭頸部外科長 林 隆一先生

共催 千葉県耳鼻咽喉科医会/協和発酵キリン株式会社

一般演題 15:45～17:20

17:30～18:30

※日本耳鼻咽喉科学会専門医参加報告票をご提出ください。
※生涯教育認定講座（カリキュラムコード：2・８・１５・８４）にて2単位を申請予定。
※参加費として2000円を申し受けます。
※なお研究会終了後、情報交換会をご用意致しております。
※返信用葉書を同封させて頂いておりますが、当会の出欠確認の目的以外には使用致しません。
※お車でお越しの先生は、情報交換会での飲酒をご遠慮くださいますようお願い申し上げます。

情報提供：「ジーラスタ® 皮下注 最新の話題」 協和発酵キリン株式会社

座長 ： 千葉大学大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学
准教授 花澤 豊行先生

1 口腔・中咽頭原発小唾液腺癌の臨床病理学的検討

国立がん研究センター東病院 頭頸部外科 橋本 和樹先生

2 鼻腔に発生したMalignant perivascular epithelioid cell tumorについての検討

君津中央病院 耳鼻咽喉科 枝川 久美子先生

3 経口抗癌剤により長期にＣＲを得られていた進行喉頭癌
千葉県がんセンター 頭頸科 佐々木 慶太先生

診察A
四角形

診察A
四角形